G E.P.

E.P. XXX.

38. Quod nos quattuor legiones tironum habere solum arbitrabatur] *Pro quattuor Ant. Augustinus putat legendum, duas. legionum autem Antonij, quia in hac & sequentibus epistolis nominantur, mentis est in antiquis eius denariis a prima vsq. xxxi v. Chorum item Praetorianum, & Speculatorum.*

E.P. XXXII I.

39. Etiam in his circulatorem quandam auctionum] *Auentronū est in manuscripto, pro auctionum, ut sit proprium nomen, quo appellaretur circulator, de quo scribit.*

E.P. XXXIII I.

40. L. Fabatum] *Fabatus Rescia gentis cognomen Lanuvio municipio oriunda. L. autem hic F A B A T U S descriptus est in argenteo quodam denario.*

41. Et omnes perequites Antonij caesas] *præter equites alij, sine peræquæ.*

42. Sed habere equitatum ac legiones] *Rescœ legitur in manuscripto, sed habere equitum cciccc, cciccc, cciccc. ac legiones.*

E.P. XXXIV I.

43. M. Lepidus Imp. iterum] *Inscriptio huius epistola & sequentis, in manuscripto aliud legitur: M. Lepidus Imperator Pont. Max. In denariis certè quos ipse vidimus, M. Lepidus Imp. iterum nunquam appellatur.*

E.P. XXXV.

44. Ut sint amplius equitum xxv] *Manuscriptus habet cciccc, cciccc, cciccc.*

45. Silanus & Culeo ab eo discesserunt] *M. hic Silanus in argenteis M. Antonij denariis frequens est.*

IN

E.P. I.

46. Ac si dederint quod petimus] *Scribendum aut si dederint.*

47. Satis in tempore ad eos accedemus] *Liber manuscriptus satis temporis ad eos accedemus: & ita videtur legendum.*

E.P. III.

48. Per edictum de suo iure decedere] *decernere vetus liber.*

E.P. IX.

49. Si se Alpes Antonius traicerit] *Videtur scribendum, si non Alpes Antonius traicerit.*

E.P. X.

50. Si tamē hæc temporis videantur dici causa malle me tium iudicium] *Ant. Augustinus ita legit hunc locum, si tamē hōc tempore videatur dicis causa mallei tium iudicium. & paulo post, vacuitas, prō vacuitas.*

E.P. XXI.

51. Sed hanc ipsam recētem nouam detinorunt] *Videtur abundare vox nouā, quæ abest à vetere etiam libro, tanquam glossema verbi recentem.*

E.P. XXVIII.

52. Ac dignissimo Cesari petenti] *Videtur legendum Cæsare, pro Cæsari, & ita est in manuscripto.*

E.P. XIII.

53. Ut hæc nouissima nostra facta nō subita, obuenientia] *Ita quidem legunt pro nec inconvenientia: quod non satis placet.*

G 2

E.P.

100 IN LIB. XIII. AD MEMMIVM.

E.P. XXII I.

54. Collega nostro Antonio bellum gerimus] *In argenteis denariis Antonius Augur descriptus est, & Cornuficius item, Cornuficius Augur Imp.*

E.P. XXV.

55. Omnemq. suum vinolentum furorem] *Locus hic confirmat Ant. Augustini emendationem, qui Philip. lib. vi. noui vinolentiam legendum putat, pro violentiam: quamvis videatur violentia in castris posse magis obitici M. Antonio, quam domi.*

56. Hirtium quidem & Pansam collegas nostros] *Hirtij anguratus in aureo eius nummo expressus est.*

57. Q. Turius] *In libris veteribus est Q. Curius, & ita opinor legendum cum hic, tum infra Erotēm Curium, & hereditatem Curianam.*

58. C. Rubellinum] *Non dubito quin C. Rubellum legendum sit: est enim Rubellius familia nomen in veteribus monumentis frequens.*

IN LIB. XIII. AD MEMMIVM.

E.P. II.

59. C. Auiano Euandro] *C. Auiano, hic, & infra legendum arbitror auctoriis veteribus monumentis.*

E.P. VI.

60. P. Cuspio] *legendum Cispio: ita enim habent veteres libri. & opinor Cispiam familiam ea esse, qua in argenteis denariis CIPIA nominatur, vetere quadam scribendi ratione, littera explosa.*

E.P. XIV.

61. L. Titione] *L. Titio est in libris manuscriptis, & ita omnino legendum.*

E.P. XXV.

62. Agesaretus Larissaeus] *Hegesaretus Larisaeus scri-*

IN LIB. XIII. AD MEMMIVM. 101
scribendum, ἵγειρας οὐδὲν Gracē: & λάπια unico, ex veteribus numismatibus scribi debere alibi admonuimus.

E.P. XXIX.

63. Etiam res familiaris C. Capitonis praesto fuit & paruit & temporibus & fortunæ meæ] patuit pro paruit scriptum est in veteribus libris, meliore, ut mihi videatur, sententia.

64. A. Plancium] *Non dubito quin A. Plautium legendum sit: opinor qd A. Plautium describi, qui Aedilis Curulis fuit, cuiusq; metio est in antiquis denariis.*

E.P. XXXIII.

65. Cn. Otacilio] *Antiqua scribendi consuetudo posicūt Othacilio scribatur: & infra Hilarus pro Hilarus, quod est liberti cognomē in veteribus monumentis frequens.*

E.P. LXIII.

66. Nisæos] *Scribendū Nisæos ex veteribus Gracis numismatibus, in quibus est NYCAION.*

E.P. LXV.

67. In hominem tantum & talem calamitosum] *Opinor vocem calamitosum glossam alicuius esse, qui locum explicatione illustrare voluerit: nec enim in omnibus libris reperitur.*

E.P. LXVI.

68. Androne Arthemonis filio] *Delenda affirmatio notæ ex nomine Artemonis, quod Graci Ἀρτέμων scribunt.*

E.P. LXVII.

69. Cælari college nostro] *Erant enim augures Cicero, Sernilius, & Cæsar. Sernilius autem auguratus indicatur litni signo in veteribus Sernilia g̃etis denariis.*

E.P. LXXVII.

70. Allieno Procos.] *In vetustis ALLIENI denariis, quos cum Siciliam obtineret, signauit A. ALLIE-*

G 3 NVS

102 IN LIB. XIV. AD TERENTIAM,
NVS PRO CO OS. inscriptum est.

IN LIB. XIV. AD TERENTIAM,

E.P. VI.

71. Quod nostra gratias agit] In vetere libro est,
quod Tullia nostra tibi gratias agit,

E.P. XIII.

72. Quies tamē ab illo forrassenascetur] In manu-
scripto est, quæq. tamen ab illo fortuna nascetur.

E.P. XIV.

73. Quomodo cunq. nunc se res habet] quomo-
do. est in vetere libro manuscripto, & ita opinor le-
gendam.

IN LIB. XV. AD SENATVM,

E.P. I.

74. Quiq. nostram consuetudinem] mansuetu-
dinem habet veteris liber manuscriptus, aliquanto (vt
videtur) meliore sententia.

E.P. II.

75. Ut ego regem Ariobarzanem Euseben &
Philorhomæum] Exiāt apud me duo antiqua numis-
mata ex argenteo, quorum alterum habet imaginem
Ariobarzani circumscripto titulo ΒΑΣΙΛΕΩΣ Α-
ΠΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥΣ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. alterū
Ariarathis cum litteris, ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΠΙΑ-
ΡΑΘΟΥ ΕΤΣΕΒΟΥΣ. Ex quibus inscriptionibus
intelligimus Ariobarzani quidem appellatum fuisse
Philorhomæum, Ariarathem verò Euseben. Cicero ta-
men vtrung. titulum soli tribuit Ariobarzani: nisi for-
rà aliquod mendum sit in his verbis, & nomen Ariara-
thes

IN LIB. XVI. AD TIRONEM. 103
thes desit, cùm scriptum antea fuisse. Ut ego reges A-
riarathem & Ariobarzanem Euseben & Philorho-
mæum &c. Incidi postea in argenteum nummum A-
riobarzani huius, quem hic describit Cicero, in cuius
unaparte Ariobarzani ipsius imago, in altera inscri-
ptio incisa est, ΑΠΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥΣ ΕΤΣΕ-
ΒΟΥΣ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ.

E.P. IV.

76. Et falso ære alieno liberaui] & magno ære a-
lienō liberaui, videtur scribendum.

77. Metram] Mithram opinor scribendum ex an-
tiquis lapidum monumentis.

78. Importunitate Athenaidis] iniquitate, pro im-
portunitate habent aliquot veteres libri.

79. Tibarani] Scribendum opinor Tibareni: Græcè
enim τιβαρνοί.

E.P. XVI.

80. Quæ ille Gargettius] Gargettius poscit Gra-
ca scribendi consuetudo, & in veteribus etiā numismati-
bus ΓΑΡΓΗΤΘΟΣ. scriptum reperitur.

IN LIB. XVI. AD TIRONEM.

E.P. II.

81. xv. Cal. Nou. Corcyra] Videtur scribendum
xvi. scribit enim in viii. huius libri epistola, Corcyra
fuiimus usq. ad xvi. Cal. Decembris.

E.P. IX.

82. Ad Cassiopen] ad Cassiopen legendū ex Plinio
lib. iv. extant etiā numismata vetera ΚΑΣΣΩΠΑΙΩΝ.

E.P. X.

83. Qui pro consulibus sumus] Vetus liber ha-
bet, qui pro consulibus ad urbem sumus.

G 4

E.P.

84. Cōsidio Noniano] Opinor designari C. Con-sidium Nonianū, qui in argēto denario descriptum est.
E.P. XVIII.

85. Tullius Tironi] Videretur scribendum M. Tiro-ni, quia manumissus Tiro a Cicerone, Marci patrōni prōnomē libertus assump̄it.

86. Antherum tibi commendo] Delenda affira-tionis nota ex nomine Antherum.

87. Vna omnino interpositio difficilior est quam ne ipse quidem facile legere soleo de quadrimo Ca-tonē] Faēnū nullum hīs verbis inesse mendum existi-mabat, sed ex Plutarchi auctoritate ita locum explicabat, ut ad Catonis factū referret, cūm in domo M. Drusii auunculi Trib. pl. Latinis perentibus ciuitatem, & se p̄cipitem illam datus rō ioco minantibus, quadrimus constantissimē negauit. quod Ciceronem in laudibus Ca-tonis non pretermisſe verisimile est in eo libro, qui Ca-to minor in scriptis fuit sed quia aut totā rem, aut ali-quā parte interpositisſet litteris minutulis, id ēſe, quod scriberet, ne à ſe quidem facile legi posse. Quadrimum verò fuisse rōnē Catonē, cūm eīt ea quæ Plutarchus scribit, colligere poſſimus ex ea etate, qua mortuum Catonem Historici tradunt, & ex Drusii Tribunatus anno: Plutarchus quidem anno etatis duodequinqua-geſimo obiisse Catonem scribit, Appianus panē quin-quaſimo, & Florus XLIX. Dion annum nō refert etatis, sed mortis tempus reiicit in consulatum C. Caſaris tertium, & M. Lepidi, hoc eſt, si Fastos Capitoliniſ ſequimur, annum Urbis DCCVII. Drusii Tribunatus fuit anno proximo ante bellum Marſicum L. Marcio Phi-lippo,